Саморегулируемая организация • Ассоциация

 «Объединение строительных организаций Восточной Сибири»

(Ассоциация «ОСОВС»)
Орджоникидзе, 46, корп.2 пом. 308,  Якутск, Республика Саха (Якутия), 677027; тел./факс: (495) 775-81-11

e-mail: info@msro-sibir.ru, http://www.msro-sibir.ru; ОКПО 60853246; ОГРН 1095400001102;

ИНН/КПП  5405394151/143501001

ПРОТОКОЛ № 1-З

заседания Совета Ассоциации

«Объединение строительных организаций Восточной Сибири»

                                                                                                                                                                             08 октября 2021 года

Место проведения: г. Якутск, ул. Орджоникидзе, д. 46, корп. 2, пом. 308

Время начала заседания: 17 часов 30 минут

Заседание Совета проводилось в режиме видеоконференции.

Присутствовали: 3 из 5 (60%) членов Совета Ассоциации «Объединение строительных организаций Восточной

Сибири» в следующем составе:

Президент Совета (Председательствующий) - С.А. Кононыхин;

Члены Совета – А.О. Кожуховский, А.Ф. Переверзев. Кворум имеется.

Приглашенные лица: С.С. Фанеев.

Повестка дня:

 О рассмотрении запроса ООО СК "СИЛИМ" (1435025933) о предоставлении займа, в порядке предусмотренном ч.

17 ст.3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации".

Выступил: С.А. Кононыхин.

Предложил утвердить повестку дня и избрать секретарем заседания Совета - С.С. Фанеева

Голосовали: ЗА – 3, ПРОТИВ - 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

Решили: утвердить повестку дня и избрать секретарем заседания Совета - С.С. Фанеева

По вопросу повестки дня выступил: С.А. Кононыхин.

 Сообщил, что в Ассоциацию «Объединение строительных организаций Восточной Сибири» (далее – Ассоциация)

поступил запрос от ООО СК "СИЛИМ" (1435025933) о предоставлении займа за счет средств компенсационного фонда

обеспечения договорных обязательств. Рассмотрев запрос ООО СК "СИЛИМ" (1435025933) о предоставлении займа,

установил, что ООО СК "СИЛИМ" (1435025933) в нарушении пп. «м» п. 6.7. Положения «О компенсационном фонде

обеспечения договорных обязательств Ассоциации  (далее по тексту - Положение о компенсационном фонде ОДО) не

представило документы, подтверждающие соответствие члена Ассоциации требованиям п. 6.7 Положения о

компенсационном фонде ОДО.

 На основании изложенного С.А. Кононыхин предложил, руководствуясь пп. «б» п. 6.11 Положения о

компенсационном фонде ОДО, отказать ООО СК "СИЛИМ" (1435025933) в предоставлении запрашиваемого займа.

Голосовали: ЗА – 3, ПРОТИВ - 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

Решили: отказать ООО СК "СИЛИМ" (1435025933) в предоставлении запрашиваемого займа.

http://www.msro-sibir.ru/